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Deres ref.:    
 

Saksbehandler:  
Karianne Rognhaugen/kirr@nve.no 

Vedtak - Godkjenning av søknad om belting av gravemasking til 
inntak - Onarheim kraftverk, Vestland 
Vi viser til deres søknad om belting av gravemaskin opp til inntaket på Onarheim kraftverk 

Vedtak 

NVE godkjenner fremlagte søknad datert 26.02.2025 for belting av gravemaskin opp til 
inntaket på Onarheim kraftverk.  

Godkjenningen av søknaden gis på følgende vilkår: 
 
• Skader i terrenget som følge av beltinga skal repareres 
• Det gis løyve til 1 belting opp og 1 belting ned. Kjøretur ned skal skje på snødekt mark, 

annet må avklares med NVE.  
 
Søknaden må være i samsvar med vilkår og forutsetninger som fremgår av konsesjonen 
med notatet «Bakgrunn for vedtak» ref. 201406675-37 og den godkjente detaljplanen for 
miljø og landskap gitt i vedtak 18.02.2025. NVE kan kreve ytterligere detaljering for alle 
deler av tiltaket. Slike planer skal godkjennes av oss før arbeidet settes i gang.  

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 10.01.2019 post nr. 4 og 10. 

Tilsyn  
NVE kan følge opp anlegget med inspeksjon.  

Anlegget er både for planlegging, bygging og senere drift underlagt bestemmelser om 
internkontroll etter forskrift om internkontroll etter vassdragslovgivningen (FOR 2011-10-
28 nr. 1058 IK-vassdrag). Ved tilsyn på anlegget vil NVE kontrollere at internkontroll etter 
denne forskrift er etablert.  

Vår vurdering 
Sunnhordland kraftlag AS søker om å belte opp en gravemaskin til inntaket på Onarheim 
kraftverk. I sin oppsummering av søknaden skriver de følgende: «Opprinnelig er det 
planlagt å transportere alle maskiner med helikopter, men dette begrenser både 
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maskinstørrelse og gravekapasitet. En mindre helikopterfraktet maskin vil kreve flere 
gravetrinn og en større byggegrop, noe som totalt sett vil føre til større terrengpåvirkning 
enn en større maskin beltet skånsomt opp på sprengningsmatter. For å minimere 
terrenginngrep og sikre en mer effektiv og trygg utgraving, søker SKL om tillatelse til å belte 
en gravemaskin opp til inntaket ved bruk av sprengningsmatter. Dette vil kun skje én gang 
ved oppstart av arbeidet, og èn gang når arbeidet er ferdigstilt og maskinen skal beltes ned 
igjen, med samme vei og metode.». I søknaden er det lagt ved beltetrase med bilder på 
utvalgte punkter langs traseen.  
 
Søknaden anses å være en endring av den godkjente detaljplanen gitt i vårt vedtak 
18.02.2025. Konsesjonær har beskrevet hvordan beltinga skal foregå for å gi minst mulig 
påvirkning på terrenget. Konsesjonær beskriver at det kun vil foregå 1 belting opp og 1 
belting ned fra inntaket. NVE ser ingen grunn til at beltinga ikke kan skje på snødekt mark 
når gravemaskina skal fraktes ned igjen, og setter derfor dette som et vilkår i dette 
vedtaket. Søknaden er videre vurdert til å være av begrenset karakter, og er derfor ikke 
sendt på høring. NVE har likevel fått kopi av Kvinnherad kommune sitt brev til SKL med 
vurdering av søknaden (deres ref: 2025/5135-4) som skriver at beltinga aksepteres dersom 
beltinga skjer på skytematter, at rydding av vegetasjon holdes til et minimum og at 
eventuelle skader i terrenget repareres. NVE er enig i disse vurderingene og legger til grunn 
at konsesjonær har disse forutsetningene som mål for beltinga.  
 
Alle myndighetsinstanser som forvalter natur, eller som fatter beslutninger som har 
virkninger for naturen, plikter etter naturmangfoldloven § 7 å vurdere planlagte tiltak opp 
mot naturmangfoldlovens relevante bestemmelser. Tiltaket anses som en endring av 
detaljplanen for miljø og landskap gitt i vedtak 18.02.2025, og vi mener vurderingene som 
er gjort i konsesjonsprosessen og detaljplanbehandlingen er tilstrekkelig konkrete, 
oppdaterte og dekkende for godkjenning av denne endringssøknaden. 

Forhold som dere må avklare før arbeidet kan starte 

Privatrettslige rettigheter  

Vi gjør oppmerksom på at konsesjonæren må sørge for å skaffe seg nødvendige 
privatrettslige rettigheter for utbygging og drift av anlegget. 

Nødvendige tillatelser etter annet lovverk 

Før arbeidet starter må konsesjonæren innhente nødvendige tillatelser etter annet 
lovverk. 

Naturforekomster, landskapsområder og kulturminner 

Vi minner om post 3 om konsesjonærens ansvar ved anlegg/drift og post 6 om 
kulturminner som konsesjonæren må følge opp i forkant av og under anleggsperioden. 
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Klageadgang 

Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side. 

 
 

Med hilsen 

 

Kristian Markegård 
direktør 

Mari Hegg Gundersen 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
 
 
Mottakerliste: 
SUNNHORDLAND KRAFTLAG AS  
 
Kopimottakerliste: 
KVINNHERAD KOMMUNE 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av ED som overordnet forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til Energidepartementet (ED), men sende 
den til NVE. NVEs -epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 
32 og 36. 
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